
                      
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНСКОЙ 
РЕШЕНИЕ 

 

 

25 апреля 2024 года № 01-03-27       

 

О проекте решения Совета 

депутатов муниципального округа 

Донской «Об исполнении бюджета 

муниципального округа Донской за 

2023 год»  

 

В соответствии с частью 3 статьи 28, пунктом 2 части 10 статьи 35 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального 

округа Донской, Положением о бюджетном процессе в муниципальном 

округе Донской, с учетом результатов внешней проверки Контрольно-

счетной палатой Москвы на годовой отчет об исполнении бюджета 

муниципального округа Донской за 2023 год от 23 апреля 2024 года,  

 

Совет депутатов муниципального округа Донской решил: 

 

 

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов 

муниципального округа Донской «Об исполнении бюджета муниципального 

округа Донской за 2023 год» (приложение 1).  

2. Определить, что граждане (жители муниципального округа Донской) 

могут представить свои предложения и замечания по проекту решения с 22 

мая по 12 июня 2024 года (одним из следующих способов): 

1) лично по адресу: Москва, Севастопольский проспект, дом 1, корпус 

5, аппарат Совета депутатов муниципального округа Донской, кабинет № 4 

(понедельник-четверг с 09:00 до 18:00, пятница с 09:00 до 15:30, обед с 13:00 

до 13:30). Контактное лицо – Пермякова Елена Федоровна, телефон 8(499)-

127-26-67; 

2) на адрес электронной почты: modonskoy@yandex.ru; 

3) путем направления почтовой связью по адресу: 117152, г. Москва, 

Севастопольский проспект, дом 1, корпус 5, Совет депутатов 

муниципального округа Донской; 



 

 

2 

4) посредством раздела "Электронная приемная" на 

официальном сайте муниципального округа Донской www.mo-donskoy.ru; 

5) лично на публичных слушаниях, дата, время и место которых 

указаны в пункте 3 настоящего решения.  

3. По инициативе Совета депутатов муниципального округа Донской 

назначить публичные слушания по проекту решения на 13 июня 2024 года с 

11:00 до 12:00 в кабинете № 1, расположенном по адресу: г. Москва, 

Севастопольский проспект, дом 1, корпус 5.  

4. Публичные слушания организуются и проводятся в порядке, 

установленном решением Совета депутатов муниципального округа Донской 

от 17 декабря 2021 года № 01-03-81 «О Порядке организации и проведения 

публичных слушаний в муниципальном округе Донской в городе Москве». 

5. Для учета предложений граждан, организации и проведения 

публичных слушаний по проекту решения создать рабочую группу и 

утвердить ее персональный состав (приложение 2). 

6. Опубликовать проект решения Совета депутатов муниципального 

округа Донской «Об исполнении бюджета муниципального округа Донской 

за 2023 год» в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и 

разместить на официальном сайте муниципального округа Донской www.mo-

donskoy.ru. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».  

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Донской Кабанову Т.В. 

 
 
 

Глава муниципального  

округа Донской                                Т.В. Кабанова 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mo-donskoy.ru/
http://www.mo-donskoy.ru/
http://www.mo-donskoy.ru/


Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Донской  

от 25 апреля 2024 года  

№ 01-03-27 

 

 

              Проект 

        
 

 

 

 

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, статьей 12 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 

года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», 

Уставом муниципального округа Донской, Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном округе Донской, с учетом результатов публичных 

слушаний и результатов внешней проверки Контрольно-счетной палатой 

Москвы на годовой отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Донской за 2023 год от 23 апреля 2024 года,  

 

Совет депутатов муниципального округа Донской решил: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Донской за 2023 год (далее – местный бюджет) по доходам в сумме 30 882,7 

тыс. (тридцать миллионов восемьсот восемьдесят две тысячи семьсот) 

рублей, по расходам в сумме 24 332,3 тыс. (двадцать четыре миллиона триста 

тридцать две тысячи триста) рублей, с превышением доходов над расходами 

(профицит местного бюджета) в сумме 6 550,4 тыс. (шесть миллионов 

пятьсот пятьдесят тысяч четыреста) рублей.  

     2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям: 

1) доходы бюджета муниципального округа Донской за 2023 год 

(приложение 1); 

     2) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета муниципального округа Донской за 2023 

год (приложение 2); 

     3) ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа 

Донской за 2023 год (приложение 3); 

     4)  источник финансирования дефицита бюджета муниципального округа 

Донской за 2023 год по кодам классификации источников финансирования 

дефицита бюджета (приложение 4). 

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

Об исполнении бюджета  

муниципального округа 

Донской за 2023 год 

 



 

 

2 

4.  Настоящее решение разместить на официальном сайте 

муниципального округа Донской www.mo-donskoy.ru. 

     5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Донской Кабанову Т.В. 

 

 

Глава муниципального 

округа Донской                                                                              Т.В. Кабанова



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Донской  

от ___________  

№ ___________ 

 

Доходы бюджета муниципального округа  

Донской за 2023 год 

 
 

Коды бюджетной 

классификации 

 

     Наименование показателей 

2023 год  

сумма 

(тыс.руб.) 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 28 877,9 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 28 877,9 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 28 877,9 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227,227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

 
 

22 899,5 
 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

6,4 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, установленной 

пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, за исключением доходов, 

полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, частных нотариусов и других 

лиц, занимающихся частной практикой 

149,6 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся 

к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной компании) 

3 326,4 

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) 

523,7 

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) 

1 972,3 



 

 

2 
000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0 

000 1 17 16000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы в части невыясненных 

поступлений, по которым не осуществлен возврат 

(уточнение) не позднее трех лет со дня их 

зачисления на единый счет соответствующего 

бюджета бюджетной системы Российской 

Федерации 

0,0 

900 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

- 3,9 

900 1 17 16000 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения в части 

невыясненных поступлений, по которым не 

осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех 

лет со дня их зачисления на единый счет бюджета 

внутригородского муниципального образования 

города федерального значения 

3,9 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 004,8 
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

2 160,0 

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 2 160,0 
000 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 

2 160,0 

900 2 02 04999 03 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

2 160,0 

000 2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации от возврата Федерации остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 

24,8 

000 2 18 00000 00 0000 150 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации от возврата бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет, а 

также от возврата организациями остатков 

субсидий прошлых лет 

24,8 

000 2 18 00000 03 0000 150 Доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения от возврата бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет, а 

также от возврата организациями остатков 

субсидий прошлых лет 

24,8 

900 2 18 60010 03 0000 150 Доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения от возврата остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

24,8 



3 

 

 

бюджетной системы Российской Федерации 

000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет  

- 180,0 

000 2 19 00000 03 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

- 180,0 

900 2 19 60010 03 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

- 180,0 

ИТОГО ДОХОДОВ 30 882,7 





Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Донской  

от ___________  

№ ___________ 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований  

 по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального округа Донской за 2023 год  

 
 

 

Наименование Рз/П

р 
ЦСР ВР 

2023 год 

 сумма 

(тыс.руб.) 

Общегосударственные вопросы 0100   21 612,9 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102   6 437,8 

Глава муниципального образования 0102 31А 0100100  6 333,8 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

0102 31А 0100100 100 6 153,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  
0102 31А 0100100 120 6 153,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0102 31А 0100100 200 180,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных (муниципальных) 

нужд  

0102 31А 0100100 240 180,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 0102 35Г 0101100  104,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0102 35Г 0101100 100 104,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0102 35Г 0101100 120 104,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0103   2 257,5 

Депутаты Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования 
0103 31А 0100200  97,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0103 31А 0100200 200 97,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0103 31А 0100200 240 97,5 



 

 

2 

Наименование Рз/П

р 
ЦСР ВР 

2023 год 

 сумма 

(тыс.руб.) 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях повышения 

эффективности осуществления советами 

депутатов муниципальных округов переданных 

полномочий города Москвы 

0103 33А 0400100  2 160,0 

Иные бюджетные ассигнования 0103 33А 0400100 800 2 160,0 

Специальные расходы 0103 33А 0400100 880 2 160,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших  исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104   12 831,5 

Обеспечение деятельности администрации / 

аппарата Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования в части 

содержания муниципальных служащих для 

решения вопросов местного значения 

0104 31Б 0100500  12 510,8 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 31Б 0100500 100 9 769,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0104 31Б 0100500 120 9 769,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0104 31Б 0100500 200 2 741,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 31Б 0100500 240 2 741,5 

Иные бюджетные ассигнования 0104 31Б 0100500 800 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 31Б 0100500 850 0,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 0104 35Г 0101100  320,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 35Г 0101100 100 320,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
0104 35Г 0101100 120 320,7 

Резервные фонды 0111   0,0 

Резервный фонд, предусмотренный органами 

местного самоуправления 
0111 32А 0100000  0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 32А 0100000 800 0,0 

Резервные средства 0111 32А 0100000 870 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113   86,1 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

0113 31Б 0100400  86,1 

Иные бюджетные ассигнования 0113 31Б 0100400 800 86,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 31Б 0100400 850 86,1 



3 

 

 

Наименование Рз/П

р 
ЦСР ВР 

2023 год 

 сумма 

(тыс.руб.) 

Национальная безопасность и   

правоохранительная деятельность 
0300   640,9 

Другие вопросы в области       национальной 

безопасности и   правоохранительной 

деятельности 

0314   640,9 

Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

0314 35Е 0101400  640,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0314 35Е 0101400 200 640,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0314 35Е 0101400 240 640,9 

Образование 0700   94,2 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 
0705   94,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0705 31А 0100100 200 12,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0705 31А 0100100 240 12,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0705 31Б 0100500 200 82,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0705 31Б 0100500 240 82,2 

     

Социальная политика 1000   971,3 

Пенсионное обеспечение 1001   604,1 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 

города Москвы 
1001 35П 0101500  604,1 

Межбюджетные трансферты 1001 35П 0101500 500 604,1 

Иные межбюджетные  трансферты 1001 35П 0101500 540 604,1 

Другие вопросы в области социальной политики 1006   367,2 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
1006 35П 0101800  367,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
1006 35П 0101800 300 367,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
1006 35П 0101800 320 367,2 

Средства массовой информации 1200   1 013,0 

Периодическая печать и издательства 1202 35Е 0100300  40,0 

Иные бюджетные ассигнования 1202 35Е 0100300 800 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1202 35Е 0100300 850 40,0 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации  
1204 35Е 0100300  973,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1204 35Е 0100300 200 973,0 



 

 

4 

Наименование Рз/П

р 
ЦСР ВР 

2023 год 

 сумма 

(тыс.руб.) 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1204 35Е 0100300 240 973,0 

ИТОГО РАСХОДОВ    24 332,3 

 

 

 



 

 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Донской  

от ____________ 

№ ___________ 

 

 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

округа Донской за 2023 год  

 

 

Наименование 
Код 

ведомст

ва 
Рз/Пр ЦСР ВР 

2023 год 

сумма 

(тыс.руб.) 

 

аппарат Совет депутатов 

муниципального округа Донской 

900    24 332,3 

Общегосударственные вопросы 900 0100   21 612,9 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

900 0102   6 437,8 

Глава муниципального образования 900 0102 31А 0100100  6 333,8 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

900 0102 31А 0100100 100 6 153,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

900 0102 31А 0100100 120 6 153,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0102 31А 0100100 200 180,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд  

900 0102 31А 0100100 240 180,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 0102 35Г 0101100  104,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 0102 35Г 0101100 100 104,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 0102 35Г 0101100 120 104,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

900 0103   2 257,5 



 

 

2 

Наименование 
Код 

ведомст

ва 
Рз/Пр ЦСР ВР 

2023 год 

сумма 

(тыс.руб.) 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования 

900 0103 31А 0100200  97,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0103 31А 0100200 200 97,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0103 31А 0100200 240 97,5 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях 

повышения эффективности 

осуществления советами депутатов 

муниципальных округов переданных 

полномочий города Москвы 

900 0103 33А 0400100  2 160,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 0103 33А 0400100 800 2 160,0 

Специальные расходы 900 0103 33А 0400100 880 2 160,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших  

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

900 0104   12 831,5 

Обеспечение деятельности 

администрации / аппарата Совета 

депутатов внутригородского 

муниципального образования, в части 

содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного значения 

900 0104 31Б 0100500  12 510,8 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 0104 31Б 0100500 100 9 769,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 0104 31Б 0100500 120 9 769,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0104 31Б 0100500 200 2 741,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0104 31Б 0100500 240 2 741,5 

Иные бюджетные ассигнования 900 0104 31Б 0100500 800 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 0104 31Б 0100500 850 0,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 0104 35Г 0101100  320,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
900 0104 35Г 0101100 100 320,7 



3 

 

 

Наименование 
Код 

ведомст

ва 
Рз/Пр ЦСР ВР 

2023 год 

сумма 

(тыс.руб.) 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 0104 35Г 0101100 120 320,7 

Резервные фонды 900 0111   0,0 

Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 
900 0111 32А 0100000  0,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 0111 32А 0100000 800 0,0 

Резервные средства 900 0111 32А 0100000 870 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 900 0113   86,1 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

900 0113 31Б 0100400  86,1 

Иные бюджетные ассигнования 900 0113 31Б 0100400 800 86,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 0113 31Б 0100400 850 86,1 

Национальная безопасность и   

правоохранительная деятельность 
900 0300   640,9 

Другие вопросы в области       

национальной безопасности и   

правоохранительной деятельности 

900 0314   640,9 

Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждение чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

900 0314 35Е 0101400  640,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0314 35Е 0101400 200 640,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0314 35Е 0101400 240 640,9 

Образование 900 0700   94,2 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

900 0705   94,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0705 31А 0100100 200 12,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0705 31А 0100100 240 12,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0705 31Б 0100500 200 82,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 
900 0705 31Б 0100500 240 82,2 



 

 

4 

Наименование 
Код 

ведомст

ва 
Рз/Пр ЦСР ВР 

2023 год 

сумма 

(тыс.руб.) 

(муниципальных) нужд 

Социальная политика 900 1000   971,3 

Пенсионное обеспечение 900 1001   604,1 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
900 1001 35П 0101500  604,1 

Межбюджетные трансферты 900 1001 35П 0101500 500 604,1 

Иные межбюджетные  трансферты 900 1001 35П 0101500 540 604,1 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
900 1006   367,2 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
900 1006 35П 0101800  367,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
900 1006 31П 0101800 300 367,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

900 1006 31П 0101800 320 367,2 

Средства массовой информации 900 1200   1 013,0 

Периодическая печать и издательства 900 1202 35Е 0100300  40,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 1202 35Е 0100300 800 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 1202 35Е 0100300 850 40,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации  
900 1204 35Е 0100300  973,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 1204 35Е 0100300 200 973,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

900 1204 35Е 0100300 240 973,0 

ИТОГО РАСХОДОВ     24 332,3 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Донской  

от ____________ 

№ ___________ 
 

 

 

 

Источник финансирования дефицита бюджета муниципального округа 

Донской за 2023 год по кодам классификации источников 

финансирования дефицита бюджета 
 

 

 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

Сумма  

(тыс.руб.) 

01 05 0000 00 0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджета 

- 6 550,4 

01 05 0201 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

города Москвы 

- 6 550,4 

      

ИТОГО ИСТОЧНИКОВ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

- 6 550,4 

 





Приложение  2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Донской  

от 25 апреля 2024 года  

№ 01-03-27 

 

 

Состав  

рабочей группы для учета предложений граждан, организации и 

проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 

муниципального округа Донской «Об исполнении бюджета 

муниципального округа Донской за 2023 год» 

 

Руководитель рабочей группы: 

Кабанова Т.В. 

 

- глава муниципального округа 

Донской 

  

Заместитель руководителя рабочей 

группы: 

Зайковская Г.В. 

 

 

- депутат Совета депутатов  

  

Члены рабочей группы: 

Резков В.В. 

Фурсова Е.Д. 

 

- депутат Совета депутатов 

- депутат Совета депутатов 

 

  

Секретарь рабочей группы: 

Пермякова Е.Ф. 

- начальник отдела по 

организационным вопросам и работе с 

населением 
 


